20 simulabat, coegit advertere. Iam extra conspectum  
 hostis insula erat. Alexander in diversa parte ripae  
 statui suum tabernaculum iussit adsuetamque comitari  
 ipsum cohortem ante id tabernaculum stare et omnem  
 apparatum regiae magnificentiae hostium oculis de in-  
 dustria ostendi. Attalum etiam, aequalem sibi et haud  
 disparem habitu oris et corporis, utique cum procul  
 viseretur, veste regia exornat praebiturum speciem,  
 ipsum regem illi ripae praesidere nec cogitare de trans-  
 21 itu. Huius consilii effectum primo morata tempestas 10  
 est, mox adiuvit incommoda quoque ad bonos eventus  
 22 vertente fortuna. Traicere amnem cum ceteris copiis  
 in regionem insulae, de qua ante dictum est, parabat  
 averso hoste in eos, qui cum Ptolomaeo inferiorem  
 obsederant ripam, cum procella imbrem vix sub tectis 15  
 tolerabilem effundit. Obrutique milites nimbo in terram  
 refugerunt navigiis ratibusque desertis, sed tumultu-  
 tuantium fremitus obstrepentibus ventis ab hoste non  
 23 poterat audiri. Deinde momento temporis repressus  
 est imber, ceterum adeo spissae intendere se nubes, ut 20  
 conderent lucem vixque conloquentium inter ipsos facies  
 24 noscitarerentur. Terruisset alium obducta nox caelo, cum  
 ignoto amne navigandum esset, forsitan hoste eam  
 ipsam ripam, quam caeci atque improvidi petebant, te-  
 25 nente. At rex periculo gloriam accersens et obscuri- 25  
 tatem, quae ceteros terrebat, suam occasionem ratus  
 dato signo, ut omnes silentio escenderent in rates,  
 26 eam, qua ipse vehebatur, primam iussit expelli. Va-

1 advertere] auertere **P.** 6 ostendi] ostendendi **F m. pr.**  
 9 cogitare *Vogel*: agitare **A.** 12 vertente] euertente **B m. pr.**  
 14 Ptolomaeo *scripsi*: ptolomeo **C**, ptholomeo **P.** 15 imbrem] 19 re-  
 ingens **P**, *in quo m. rec. post* effundit *add.* imbrem. 22 nosci-  
 pressus] repsus **L**, respsus **P.** 21 vixque] uix **P.** 23 nosci-  
 tarentur **I**: noscitareretur **A.** 23 hoste] oste **L.** 24 pete-  
 bant, tenente. At rex *Ieepius*: et ex **A.** 25 accersens et  
*Ieepius*: accerserent **A.** 26 ceteros] teceteros **C.** 27 escende-  
 rent **P**: ascenderent **C.** rates *Frobenius*: ratem **A.** 28 qua]  
 quas **B m. pr.** iussit] om. **B m. pr.**

cua erat ab hostibus ripa, quae petebatur: quippe adhuc Porus Ptolomaeum tantum intuebatur. Una ergo navi, quam petrae fluctus inliserat, haerente ceterae evadunt, armaque capere milites et ire in ordines  
5 iussit.

47 Iamque agmen in cornua divisum ipse ducebat, cum XIV  
Poro nuntiatur armis virisque ripam obtineri et rerum  
adesse discrimen. Ac primo humani ingenii vitio spei  
suae indulgens Abisaren belli socium — et ita con-  
10 tienter — adventare credebat. Mox liquidiore luce 2  
aperiente aciem hostium c quadrigas et IIII milia equi-  
tum venienti agmini obiecit. Dux erat copiarum, quas  
praemisit, Spitaces, frater ipsius, summa virium in cur-  
ribus: senos viros singuli vehebant, duos clipeatos,  
15 duos sagittarios ab utroque latere dispositos, aurigae  
erant ceteri haud sane inermes: quippe iacula complura,  
ubi comminus proeliandum erat, omissis habenis in  
hostem ingerebant. Ceterum vix ullus usus huius 4  
auxilii eo die fuit. Namque, ut supra dictum est, im-  
20 ber violentius quam alias fusus campos lubricos et  
inequitabiles fecerat, gravesque et propemodum immo-  
biles currus inlувie ac voraginibus haerebant. Contra 5  
Alexander expedito ac levi agmine strenue invectus  
est. Scythae et Dahae primi omnium invasere Indos:  
25 Perdiccam deinde cum equitibus in dextrum cornu  
hostium emisit. Iam undique pugna se moverat, cum 6  
ii, qui currus agebant, illud ultimum auxilium suorum

2 Porus] *om. L m. pr.* Ptolomaeum *scripti*: Ptolomeum  
FV, ptholomeum BL. 3 haerente] erente L 4 ordines *Aci-*  
*dalinus*: ordinem A. 7 Poro] poron F m. pr. nuntiatur] nun-  
ciatur P. 8 adesse] esse F m. pr. vitio] uicio L m. pr. V.  
9 Abisaren] Abissaren C. socium] sotium F. 10 adventare]  
aduen\*\* P. Mox] uox P m. pr. 11 aciem *Bentleius*: hostem A.  
13 Spitaces *Anspachius*: hages A. 14 clipeatos] clypeatos P.  
15 utroque] utraque P. dispositos] dispositus F. 16 haud]  
had P m. pr.. had sau B m. pr. inermes] inhermes PV.  
24 Scythae] schytæ BL, schitæ F. Dahae] daae B. 25 Per-  
diccam] perdicam P. 27 ii I: hi A.

rati effusis habenis in medium diserimen ruere coepe-  
 7 runt. Anceps id malum utrisque erat. Nam et Ma-  
 cedonum pedites primo impetu obterebantur, et per  
 lubrica atque invia inmissi currus excutiebant eos, a  
 8 quibus regebantur. Aliorum turbati equi non in vor-  
 gines modo lacunasque, sed etiam in amnem praecipi-  
 9 tavere curricula, pauci telis hostium exacti penetravere  
 ad Porum acerrime pugnam carentem. Is, ut dissipatos 48  
 tota acie currus vagari sine rectoribus vident, proximis  
 10 amicorum distribuit elephantes. Post eos posuerat pe- 10  
 ditem ac sagittarios *et tympana* pulsare solitos: id pro-  
 cantu tubarum Indis erat, nec strepitu eorum move-  
 11 bantur olim ad notum sonum auribus mitigatis. Her-  
 culis simulacrum agmini peditum praeferebatur: id  
 maximum erat bellantibus incitamentum, et deseruisse 15  
 12 gestantis militare flagitium habebatur. Capitis etiam  
 sanxerant poenam iis, qui ex acie non rettulissent,  
 metu, quem ex illo hoste quondam conceperant, etiam  
 in religionem venerationemque converso. Macedonas  
 non beluarum modo, sed etiam ipsius regis aspectus pa- 20  
 13 rumper inhibuit. Beluae dispositae inter armatos spe-  
 ciem turrium procul fecerant, ipse Porus humanae  
 magnitudinis prope modum excesserat: speciem magni-  
 tudini Pori adicere videbatur belua, qua vehebatur, tan-  
 tum inter ceteras eminens, quanto aliis ipse praestabat. 25  
 14 Itaque Alexander contemplatus et regem et agmen In-